



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0035-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILO VALDIZÁN

N° de identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
								Cantidad Total	Valor Total	INCLUSIÓN	
								EXCLUSIÓN			
								Cantidad	Valor	Valor	
ÁREA USUARIA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO											
1	03/10/2023	0023-2023	208400030013	LLAVE CROMADA DE 1/2 PESADA PARA LAVATORIO	23.1.11.15	103.90	BIEN			15	S/. 1,558.50
ÁREA USUARIA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO											
2	03/10/2023	0024-2023	601500010021	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SARTEN VOLCABLE	23.24.71	8,000.00	SERVICIO	S/. 8,000.00			S/. 8,000.00
2	03/10/2023	0024-2023	601500010096	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLANCHA FREIDORA	23.24.71	8,000.00	SERVICIO	S/. 8,000.00			S/. 8,000.00
2	03/10/2023	0024-2023	601500010099	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE HORNO ELECTRICO	23.24.71	4,000.00	SERVICIO	S/. 4,000.00			S/. 4,000.00
2	03/10/2023	0024-2023	606500260637	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DOSIFICADOR DE PRODUCTOS QUIMICOS - CLORO	23.24.71	5,000.00	SERVICIO	S/. 5,000.00			S/. 5,000.00
2	03/10/2023	0024-2023	606500260054	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS	23.24.71	10,000.00	SERVICIO	S/. 10,000.00			S/. 10,000.00
2	03/10/2023	0024-2023	601500010047	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COCINA A GAS	23.24.71	3,500.00	SERVICIO	S/. 3,500.00			S/. 3,500.00
2	03/10/2023	0024-2023	609600010217	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BOMBA SUMERGIBLE	23.24.71	37,950.00	SERVICIO				S/. 37,950.00
ÁREA USUARIA: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NIÑO Y ADOLESCENTE											
3	03/10/2023	0004-2023	317500130058	TEST DE COLORES	23.19.12	850.00	BIEN			4	S/. 3,400.00
3	03/10/2023	0004-2023	317500130207	TEST DE HABILIDADES SOCIALES	23.19.12	750.90	BIEN			2	S/. 1,501.80
3	03/10/2023	0004-2023	317500130241	TES CASA ARBOL Y PERSONA	23.19.12	1,200.00	BIEN			4	S/. 4,800.00
3	03/10/2023	0004-2023	317500130321	TEST DE MEMORIA AUDITIVA PALABRAS DE REY PARA NIÑOS	23.19.12	750.00	BIEN			4	S/. 3,000.00
3	03/10/2023	0004-2023	317500130321	TEST CARAS -R TEST DE PERCEPCIÓN DE DIFERENCIAS REVISADO	23.19.12	600.00	BIEN			4	S/. 2,400.00
3	03/10/2023	0004-2023	317500130029	TEST PSICOLOGICOS	23.19.12	794.00	BIEN	20	S/. 15,880.00	20	S/. 15,880.00
ÁREA USUARIA: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NIÑO Y ADOLESCENTE											
4	03/10/2023	0005-2023	317500130116	TEST PSICOLOGICO VINELAND	23.19.12	2,781.66	BIEN			1	S/. 2,781.66
4	03/10/2023	0005-2023	317500130121	TEST PSICOLOGICO PEABODY	23.19.12	1,382.10	BIEN			1	S/. 1,382.10
4	03/10/2023	0005-2023	317500130290	TEST DE ESCALA DE ANSIEDAD DE ADOLESCENTES	23.19.12	1,046.10	BIEN			1	S/. 1,046.10
4	03/10/2023	0005-2023	317500130291	TEST DE ESCALA DE DEPRESION DE ADOLESCENTES	23.19.12	1,046.10	BIEN			1	S/. 1,046.10
4	03/10/2023	0005-2023	317500130347	INVENTARIO DE INTELIGENCIA EMOCIONAL DE BARON ICE- ADOLESCENTES	23.19.12	503.20	BIEN			2	S/. 1,006.40



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0035-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN

N° de identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CMN (Información Actual)			CANTIDAD Y/O VALORES				
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
4	03/10/2023	0005-2023	317500130412	TEST CUESTIONARIO DE CONDUCTAS ANTISOCIALES Y DELICTIVAS AD	23.19.12	240.00	BIEN					5	S/. 1,200.00		
4	03/10/2023	0005-2023	317500130651	ACOSO Y VIOLENCIA (AVE)	23.19.12	917.17	BIEN					2	S/. 1,834.34		
4	03/10/2023	0005-2023	317500130653	ESCALA DE INTELIGENCIA DE WESCHLER PARA ADULTOS (WAIS V)	23.19.12	377.60	BIEN					5	S/. 1,888.00		
4	03/10/2023	0005-2023	317500130029	TEST PSICOLOGICOS	23.19.12	794.00	BIEN	20	S/. 15,880.00	16	S/. 12,704.00				
<b>ÁREA USUARIA: UNIDAD FUNCIONAL DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES</b>															
5	05/10/2023	0033-2023	894400020284	GORRO DE 100% ALGODÓN ALA ANCHA	23.12.11	S/. 40.00	BIEN	100	S/. 4,000.00	83	S/. 3,320.00				
5	05/10/2023	0033-2023	899600070142	CHALECO DE DRILL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA S	23.12.11	S/. 49.00	BIEN	30	S/. 1,470.00	15	S/. 735.00				
5	05/10/2023	0033-2023	899600070143	CHALECO DE DRILL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA M	23.12.11	S/. 49.00	BIEN	30	S/. 1,470.00	12	S/. 588.00				
5	05/10/2023	0033-2023	899600070144	CHALECO DE DRILL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA L	23.12.11	S/. 49.00	BIEN	30	S/. 1,470.00	10	S/. 490.00				
5	05/10/2023	0033-2023	899600070145	CHALECO DE DRILL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA XL	23.12.11	S/. 49.00	BIEN	30	S/. 1,470.00	15	S/. 735.00				
5	05/10/2023	0033-2023	899600080089	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	23.12.11	S/. 16.00	BIEN	30	S/. 480.00	30	S/. 480.00				
5	05/10/2023	0033-2023	899600080254	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	23.12.11	S/. 20.00	BIEN	30	S/. 600.00	30	S/. 600.00				
5	05/10/2023	0033-2023	791400080161	CARPA DE LONA IMPERDIBILE 2.85 M X 3.00 M X 3.00 M CON ESTRUCTURA DE FIERRO	23.199.199	S/. 8,000.00	BIEN	4	S/. 32,000.00	1	S/. 5,000.00				
5	05/10/2023	0033-2023	536410002004	BIOMBO DE METAL 3 CUERPOS	26.32.41	S/. 999.00	BIEN					2	S/. 1,998.00		
5	05/10/2023	0033-2023	536410020007	BIOMBO DE METAL 4 CUERPOS	26.32.41	S/. 1,100.00	BIEN					2	S/. 2,200.00		
5	05/10/2023	0033-2023	536425250001	CAMILLA DE METAL	26.32.41	S/. 1,190.00	BIEN					2	S/. 2,380.00		
5	05/10/2023	0033-2023	536498030001	TABLA ESPINAL	26.32.41	S/. 479.00	BIEN					5	S/. 2,395.00		
5	05/10/2023	0033-2023	536498030002	TABLA ESPINAL	26.32.41	S/. 1,500.00	BIEN					2	S/. 3,000.00		
<b>ÁREA USUARIA: D.A.D SERVICIO DE LABORATORIO</b>															
6	03/10/2023	0007-2023	513000100089	DETECTOR DE MUESTRA DE ANALIZADOR DE ELECTROLITOS	23.18.21	S/. 1,080.00	BIEN					1	S/. 1,080.00		
6	03/10/2023	0007-2023	513000100090	MANGUERA PARA BOMBA DE ANALIZADOR DE ELECTROLITOS	23.18.21	S/. 200.00	BIEN					1	S/. 200.00		
6	03/10/2023	0007-2023	513000100091	PIPETA DE MUESTRA DE ACERO INOXIDABLE PARA ANALIZADOR DE ELECTROLITOS	23.18.21	S/. 410.00	BIEN					1	S/. 410.00		
6	03/10/2023	0007-2023	513000100092	VALVULA DE SOLUCIONES PARA ANALIZADOR DE ELECTROLITOS	23.18.21	S/. 1,260.00	BIEN					1	S/. 1,260.00		



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0035-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILLO VALDIZÁN

N° de Identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES				
								CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	
<b>ÁREA USUARIA: D.A.T. SERVICIO SOCIAL</b>												
7	04/10/2023	0001-2023	94100010010	ALQUILER DE MESAS Y SILLAS	23.25.13	S/. 2.120.00	SERVICIO					S/. 2.120.00
<b>ÁREA USUARIA: OFICINA DE SEGUROS</b>												
8	05/10/2023	0006-2023	717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	23.15.12	S/. 28.00	BIEN			400		S/. 11,200.00
<b>ÁREA USUARIA: D.S.M. SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA</b>												
9	05/10/2023	00014-2023	495100240219	CURETA GRACEY Nº 11-12	23.18.21	S/. 138.00	BIEN			20		S/. 2,760.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100240217	CURETA GRACEY Nº 1-2	23.18.21	S/. 138.00	BIEN			20		S/. 2,760.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100240220	CURETA GRACEY Nº 13-14	23.18.21	S/. 138.00	BIEN			20		S/. 2,760.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100240226	CURETA GRACEY Nº 3-4	23.18.21	S/. 138.00	BIEN			20		S/. 2,760.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100240227	CURETA GRACEY Nº 5-6	23.18.21	S/. 138.00	BIEN			20		S/. 2,760.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100240218	CURETA GRACEY Nº 7-8	23.18.21	S/. 138.00	BIEN			20		S/. 2,760.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100230005	EXPLORADOR DENTAL BIOACTIVO	23.18.21	S/. 68.50	BIEN			200		S/. 13,700.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100220020	KIT DE ESPEJOS PARA FOTOGRAFÍAS INTRAORALES X 5	23.18.21	S/. 480.00	BIEN			6		S/. 2,880.00
9	05/10/2023	00014-2023	492900150022	LIMA PARA HUESO DOBLE PARTE ACTIVA DE USO DENTAL	23.18.21	S/. 223.00	BIEN			20		S/. 4,460.00
9	05/10/2023	00014-2023	492900150058	LIMAS TIPO HEDSTROEM SET DEL 15-40 (1era SERIE) DE 21 mm X 6	23.18.21	S/. 30.00	BIEN			15		S/. 450.00
9	05/10/2023	00014-2023	492900150057	LIMAS TIPO HEDSTROEM SET DEL 15-40 (1era SERIE) DE 25 mm X 6	23.18.21	S/. 30.00	BIEN			15		S/. 450.00
9	05/10/2023	00014-2023	492900120730	MANGO PARA ESPEJO BUICAL	23.18.21	S/. 8.00	BIEN			200		S/. 1,600.00
9	05/10/2023	00014-2023	495100133098	PORTA MATRIZ IVORY	23.18.21	S/. 132.00	BIEN			50		S/. 6,600.00
9	05/10/2023	00014-2023	495700550067	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	23.18.21	S/. 110.00	BIEN			20		S/. 2,200.00
<b>ÁREA USUARIA: D.S.M. SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA</b>												
10	05/10/2023	00015-2023	495100330010	ABREBOCA DIGMANN COMPLETO	23.18.21	S/. 30.00	BIEN	2	S/. 60.00	2		S/. 60.00
10	05/10/2023	00015-2023	492900120095	ADHESIVO DENTAL X 6 ml	23.18.21	S/. 115.00	BIEN	20	S/. 2,300.00	20		S/. 2,300.00
10	05/10/2023	00015-2023	492900490003	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML	23.18.21	S/. 90.00	BIEN	2	S/. 180.00	2		S/. 180.00



**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0035-2023**

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN

N° de Identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
								CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
10	05/10/2023	00015-2023	495700070036	ALGODÓN EN TORUNDA X 1000	23.18.21	S/. 30.00	BIEN	5	S/. 150.00	5	S/. 146.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495700070019	ALGODÓN HIDRÓFILO X 300 g	23.18.21	S/. 9.00	BIEN	10	S/. 90.00	10	S/. 90.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900121006	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	23.18.21	S/. 10.00	BIEN	3	S/. 30.00	3	S/. 30.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495700110020	BAJALENGUA DE MADERA PEDIÁTRICA X 100	23.18.21	S/. 10.00	BIEN	5	S/. 50.00	5	S/. 50.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495700170194	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	23.18.21	S/. 6.50	EMP X 50	74	S/. 481.00	74	S/. 481.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495701270003	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA DESINFECCIÓN DE INSTRUMENTAL MÉDICO.	23.18.21	S/. 210.00	GALÓN	2	S/. 420.00	2	S/. 420.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900050026	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS X 100 UNIDADES	23.18.21	S/. 16.00	BIEN	26	S/. 416.00	26	S/. 416.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900170915	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	20	S/. 360.00	20	S/. 360.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900060032	FLUOR BARNIZ X 10 ml	23.18.21	S/. 10.00	BIEN	11	S/. 110.00	11	S/. 110.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900060011	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 200 ML	23.18.21	S/. 8.50	BIEN	14	S/. 119.00	14	S/. 119.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900060008	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 240 ML	23.18.21	S/. 8.00	BIEN	5	S/. 40.00	5	S/. 40.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495100070144	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA LARGA	23.18.21	S/. 5.00	BIEN	34	S/. 170.00	34	S/. 170.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495100070019	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	23.18.21	S/. 4.40	BIEN	300	S/. 1,320.00	300	S/. 1,320.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495700270275	GASA FRACCIONADA ESTERIL 5 cm X 5 cm de 8 PLIEGUES	23.18.21	S/. 5.00	BIEN	240	S/. 1,200.00	240	S/. 1,200.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495700270191	GASA QUIRÚRGICA ESTERIL 25 CM X 1 M X 5	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	1539	S/. 1,539.00	1539	S/. 1,539.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495100130115	LINTERNA PARA EXAMEN MÉDICO TIPO LAPICERO	23.18.21	S/. 83.00	BIEN	5	S/. 415.00	5	S/. 415.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900400014	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA	23.18.21	S/. 6.00	BIEN	5	S/. 30.00	5	S/. 30.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900090041	PASTA DENTÍFICA MEDICADA X 50 g	23.18.21	S/. 8.00	BIEN	62	S/. 496.00	62	S/. 496.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900090021	PASTA DENTÍFICA MEDICADA X 90 g	23.18.21	S/. 15.00	BIEN	10	S/. 150.00	10	S/. 150.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495100280009	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD REDONDA	23.18.21	S/. 3.00	BIEN	68	S/. 204.00	68	S/. 204.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495100280003	PIEDRA ARKANSAS FISURA	23.18.21	S/. 3.00	BIEN	68	S/. 204.00	68	S/. 204.00		
10	05/10/2023	00015-2023	495100280025	PIEDRA ARKANSAS FISURA CHICA Y FINA	23.18.21	S/. 5.00	BIEN	50	S/. 250.00	50	S/. 250.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900130065	RESINA FLUIDA A2 X 2 g	23.18.21	S/. 55.00	BIEN	1	S/. 55.00	1	S/. 55.00		



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0035-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILO VALDIZÁN

N° de identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES							
								CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN			
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor		
10	05/10/2023	00015-2023	492900130060	RESINA FLUIDA A2 X 2.5 G	23.18.21	S/. 100.00	BIEN	1	S/. 100.00	1	S/. 100.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900430025	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 1.25 G (KIT)	23.18.21	S/. 65.00	BIEN	1	S/. 65.00	1	S/. 65.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900430007	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 G (KIT)	23.18.21	S/. 70.00	BIEN	1	S/. 70.00	1	S/. 70.00				
10	05/10/2023	00015-2023	495100150033	TAMBOR DE AGERO QUIRURGICO 10 CM X 10 CM CON TAPA	23.18.21	S/. 30.00	BIEN	15	S/. 450.00	15	S/. 450.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900120633	TIRA DE LIA DIAMANTADA METALICA X 12	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	50	S/. 900.00	50	S/. 900.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900120634	TIRA DE LIA PARA RESINA X 100	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	10	S/. 180.00	10	S/. 180.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900490003	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML	23.18.21	S/. 90.00	BIEN	25	S/. 2,250.00	25	S/. 2,250.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900320009	CINTA MATRIZ CELULOIDE X 100	23.18.21	S/. 7.00	BIEN	75	S/. 525.00	75	S/. 525.00				
10	05/10/2023	00015-2023	495700270191	GASA QUIRURGICA ESTERIL 25 CM X 1 M X 5	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	200	S/. 200.00	200	S/. 200.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900400014	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADE	23.18.21	S/. 6.00	PAR	75	S/. 450.00	46	S/. 275.00				
10	05/10/2023	00015-2023	492900060035	FLUOR BARNIZ X 0.4 ml	23.18.21	S/. 10.50	BIEN					1,200	S/. 12,600.00		
10	05/10/2023	00015-2023	492900490004	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 5 MI	23.18.21	S/. 65.00	BIEN					50	S/. 3,250.00		
<b>Total General en S/</b>								3,358.00	S/.	129,249.00	S/.	94,382.00	2,364	S/.	159,788.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u Organización de la Entidad, se suscribe:

HOSPITAL "HERMILO VALDIZÁN"

Mag. Carmen I. Yahico Castañeda  
CLAL N° 29844  
Jefa de la Oficina de Logística



PERÚ MINISTERIO DE SALUD HOSPITAL HERMILO VALDIZÁN

Lia. Adm. María Victoria Villacorta

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Firma 2: Titular de la Oficina de Recursos Humanos por el funcionario a quien se hubiera otorgado dicha facultad

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP